
       ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN MARTINO DI LUPARI 

       Scuola dell’Infanzia • Primaria • Secondaria di I grado 

VIA FIRENZE, 1 – 35018 SAN MARTINO DI LUPARI - PD 
Tel. 049 5952124 – www.icsanmartinodilupari.edu.it –  C.F.  81001730282 

Email   pdic838004@istruzione.it  -  Pec:  pdic838004@pec.istruzione.it 

1 

 

 
Determina a contrarre 

 Avvio procedimento 

Avviso di selezione per  

IL RECLUTAMENTO DI N. 1 ESPERTO MADRELINGUA INGLESE  

PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO DI PRESTAZIONE D’OPERA  

DA SVOLGERSI NELL’AMBITO DELLE ATTIVITÀ PROGETTUALI  

PREVISTE DAL PTOF A.S. 2022/2023 
 

 (art. 32 c.2 D.L.vo n.50/2016) 
 

VISTO il Progetto “Lettorato di lingua inglese” per le scuole primarie dell’Istituto, approvato dal Collegio dei 

docenti con delibera nr. 53 del 27/06/2022 e dal Consiglio di Istituto con delibera n. 109 del 5/07/2022; 

VISTO il Progetto “Lettorato di lingua inglese” per la scuola secondaria di I grado dell’Istituto, approvato dal 

Collegio dei Docenti con delibera nr. 19 del 27/10/2022 e dal Consiglio di Istituto con delibera n. 126 del 

28/10/2022; 

VISTO l’art.14, comma 3, del Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con DPR n.275/99;  

VISTO l’art. 55 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  

VISTO l’art. 43 c.3 del Decreto Interministeriale nr.129 del 28/08/2018; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e ss mm.ii, l’art. 35, e ss.gg. (soglie comunitarie) e art. 63 e ss.gg. (scelta 

del contraente) e aart. 80 e ss.gg. (motivi di esclusione); 

VISTA la Legge 24 dicembre 2007, n. 244 recante Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 

pluriennale dello Stato; 

VISTE le Linee Guida n. 4 dell’ANAC, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36 del D. Lgs. n. 50/2016; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto nr. 75 del 13/12/2021 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio Finanziario 2022; 

RAVVISATA la necessità di individuare un esperto madre lingua inglese, che possa realizzare i progetti previsti dal 

PTOF 2022/2025 – Piano dell’Offerta Formativa 2022/2023;   

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa di questo Istituto; 

CONSIDERATO che si rende necessario acquisire la disponibilità a prestazione d’opera per interventi di lettorato 

come da attività formative previste per il corrente anno scolastico; 

CONSIDERATO che in questa Istituzione Scolastica non sono disponibili docenti con i requisiti necessari per 

effettuare l’attività oggetto del presente avviso; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria; 

 

 

 

 

 

PDIC838004 - AB878CB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008753 - 22/11/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO

mailto:pdic838004@istruzione.it


       ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN MARTINO DI LUPARI 

       Scuola dell’Infanzia • Primaria • Secondaria di I grado 

VIA FIRENZE, 1 – 35018 SAN MARTINO DI LUPARI - PD 
Tel. 049 5952124 – www.icsanmartinodilupari.edu.it –  C.F.  81001730282 

Email   pdic838004@istruzione.it  -  Pec:  pdic838004@pec.istruzione.it 

2 

 

 

DETERMINA 

di indire la procedura per l’individuazione di personale esperto di madrelingua inglese a cui affidare l’incarico di 

prestazione d’opera non continuativa, come di seguito specificata, allo scopo di promuovere il potenziamento 

delle competenze comunicative in lingua inglese. 

 

Ambito di intervento: 

 SCUOLA PRIMARIA 

L’affidatario dovrà prestare la sua opera nei quattro plessi di scuola primaria dell’Istituto Comprensivo Statale 

di San Martino di Lupari secondo un calendario da concordare con i docenti referenti del progetto nel 

periodo compreso fra gennaio e maggio 2023 per un  numero di  53 ore totali (2 ore in ciascuna delle 7 classi 

quarte  -   3 ore in ciascuna delle 7 classe quinte). 

 

 SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

L’affidatario dovrà prestare la sua opera nella scuola secondaria di I grado “C.C. Agostini” secondo un 

calendario da concordare con la docente referente del progetto nel periodo compreso fra gennaio e maggio 

2023 per un  numero di 72 ore totali (2 ore in ciascuna delle 6 classi prime -  4 ore in ciascuna delle 6 classi 

seconde –  6 ore in ciascuna delle 6 classi terze). 

 

La procedura si svolgerà tramite p u b b l i c a z i o n e  d e l l ’ A v v i s o  d i  s e l e z i o n e  a l l ’ A l b o  

O n l i n e  e nella sezione “Amministrazione trasparente” s u l  s i t o  w e b  d e l l ’ I s t i t u t o  

C o m p r e n s i v o  d i  S a n  M a r t i n o  d i  L u p a r i - www.icsanmartinodilupari.edu.it  

L'istituto si riserva la facoltà di non aggiudicare l ’ i n c a r i c o  ed eventualmente procedere a nuova 

s e l e z i o n e  nel caso in cui non vi siano candidature ritenute idonee al soddisfacimento delle 

esigenze della scuola. 

L'aggiudicazione  avverrà,  conformemente  a  quanto  affermato  dalle  linee  guida attuative  del  

Nuovo  Codice  degli  Appalti  emesse  dall'ANAC  relative  alle  "procedure  per l'affidamento  dei  

contratti  pubblici  di  importo  inferiore  alle  soglie  di  rilevanza  comun itar ia”. 

 

Al fine dell’individuazione dell’affidatario le domande  sono valutate in base ai seguenti criteri: 

 esperto madrelingua laureato, con laurea nell’ambito dell’insegnamento: punti 2 

 esperto madrelingua laureato, con laurea non specifica: punti 1 

 esperto madrelingua con diploma di scuola superiore: punti 0,50 

 esperto con laurea nel paese straniero dove l’inglese è lingua madre: punti 0,50 

 dottorato di ricerca, master specifico: punti 0,50 

 esperienze specifiche di lettorato in ambito scolastico: punti 0,10 per ogni esperienza della durata di un 

mese 

 

A parità di punteggio avrà la precedenza il candidato che abbia svolto esperienze simili con valutazione positiva 

nell’ istituto. 

In assenza di candidature di docenti “madrelingua” i candidati devono essere in possesso della laurea specifica in 

lingue straniere conseguita in Italia, ove l’inglese sia una delle due lingue principali e non la terza minoritaria. Il 

certificato di laurea deve indicare le lingue studiate e la durata.  

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO

mailto:pdic838004@istruzione.it
http://www.icsanmartinodilupari.edu.it/


       ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN MARTINO DI LUPARI 

       Scuola dell’Infanzia • Primaria • Secondaria di I grado 

VIA FIRENZE, 1 – 35018 SAN MARTINO DI LUPARI - PD 
Tel. 049 5952124 – www.icsanmartinodilupari.edu.it –  C.F.  81001730282 

Email   pdic838004@istruzione.it  -  Pec:  pdic838004@pec.istruzione.it 

3 

 

 

Il compenso lordo orario massimo erogabile onnicomprensivo è di € 35,00 (inclusi tutti gli  oneri: fiscali, IVA e 

ritenuta d’acconto,  previdenziali a carico del lavoratore, l’ eventuale gestione separata e il contributo alle casse 

previdenziali). 

Ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs 50/2016, viene individuato responsabile Unico del procedimento 

il Dirigente Scolastico pro tempore di questo Istituto Comprensivo. 

 
                                                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                               Dott. Giorgio Michelazzo 
               documento firmato digitalmente ai sensi del  

                                                                                                                                                   Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO

mailto:pdic838004@istruzione.it

		2022-11-22T08:37:35+0100
	GIORGIO MICHELAZZO




